
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

Martin Novák potvrzen jako člen představenstva ČEZ 
  
Dozorčí rada ČEZ na svém dnešním zasedání zvolila členem představenstva Martina 
Nováka i na další čtyřleté funkční období od května příštího roku. S blížícím se koncem 
původního mandátu tohoto klíčového manažera tak dala společnost najevo, že s ním 
počítá i do budoucna. Díky tomu bude zachována kontinuita v klíčových oblastech 
řízení firmy, zvláště nyní, kdy při nedávných změnách byl pověřen od příštího roku 
vedením celého týmu Provoz. 
  
Martin Novák je veřejnosti známý a respektovaný vrcholový manažer s širokým polem 
působnosti, mezinárodní praxí a řadou získaných ocenění. Do ČEZ přišel v roce 2006 ze 
společnosti CONOCOPHILLIPS, po působení nejen v Česku, ale i na centrálách v americkém 
Houstonu a v Londýně. Z pozice finančního ředitele přispěl k finanční stabilitě Skupiny ČEZ v 
době krize. Jako u jedné z mála energetik nedošlo u ČEZ ke snížení investičního ratingu a 
Skupina zůstává jednou z nejziskovějších a zároveň nejméně zadluženou z 10 největších 
energetických utilit v Evropě. V loňském roce stál u zrodu programu úspor, který přinesl částku 
+6,4 mld. Kč za jediný rok. Nově byl pověřen od příštího roku vedením celého týmu Provoz. 

Pod jeho vedením vydal loni ČEZ i emisi konvertibilních dluhopisů na akcie společnosti MOL, 
která byla vyhlášena nejúspěšnější transakcí tohoto typu ve střední a východní Evropě a 
oceněná časopisem EMEA Finance na výroční konferenci v Londýně cenou „Best convertible 
bond in CEE”. 

Nad rámec své činnosti v ČEZ Martin Novák aktivně působí i v dalších rolích, jak ve finanční 
sféře, tak v oblasti vzdělávání. Je například členem rady Klubu finančních ředitelů, členem 
dozorčí rady Burzy cenných papírů Praha nebo členem Advisory Board of University of 
Pittsburgh. 

 


